平成 29年２月９日

各 位

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 29年２月９日（木）開催の取締役会において、株主優待制度の内容を一部変更することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループの店舗についてより一層ご理解いた

だき、継続的なご支援をいただくことを目的として、株主優待制度を導入しております。

この度、より多くの株主様に当社グループ店舗をご利用いただき、更なる株主様満足度の向上を目的として、

株主優待制度を一部変更することといたしました。

２．変更の内容（下線部が変更箇所になります。）

 「株主ご優待券」もしくは「DD マイル」をご選択いただきました株主様への優待を現行より５割増しといた

します。※株主優待制度の内容につきましては、別紙をご参照ください。

 現行 変更後

保有株式数
株主優待内容 株主優待内容

株主ご優待券 DDマイル お米 株主ご優待券 DDマイル お米

100株以上

300株未満
4,000円 4,000マイル - 6,000円 6,000マイル -

300株以上

600株未満
8,000円 8,000マイル ５kg 12,000円 12,000マイル ５kg

600株以上

3,000株未満
16,000円 16,000マイル 10kg 24,000円 24,000マイル 10kg

3,000株以上

6,000株未満
24,000円 24,000マイル 15kg 36,000円 36,000マイル 15kg

6,000株以上 32,000円 32,000マイル 20kg 48,000円 48,000マイル 20kg

（注）「お米」に関しては、現行の内容を据え置かせていただいております。

３．変更の時期

 変更後の株主優待制度につきましては、平成 29年２月末日の権利確定日に株主名簿及び実質株主名簿に記載

されている当社株式 100株以上の株主様が対象となります。なお、平成 28年２月末日現在の株主様におきまし

ては、現行の株主優待制度が適用されます。

以 上

会 社 名 株式会社ダイヤモンドダイニング

代表者名 代表取締役社長 松村 厚久

（コード番号：3073 東証第一部）

問合せ先 取締役 管理本部長 樋口 康弘

電話番号 03-6858-6080（代表）

<<ご参考>>

株式会社ダイヤモンドダイニング株主優待制度

１．内容（下記より商品選択制）

 ①株主ご優待券（お食事券）

 ②DDマイル（当社グループ独自のポイント制度）

 ③お米（魚沼産コシヒカリ）

２．「株主ご優待券」及び「DDマイル」の詳細

 株主ご優待券

DDマイル

１．ご利用可能店舗 当社グループ国内直営店舗（一部店舗除く） 当社グループ国内直営店舗（一部店舗除く）

株式会社ゼットン（証券コード：3057）一部

店舗 （注３）

２．ご利用可能日時 全日ご利用可能 全日ご利用可能

３．有効期限 ６月１日～翌年５月 31日までの１年間 マイル交換日または最終利用日から１年後

の月末まで

４．ご利用金額 1,000円単位でご利用可能

（現金とのお引換及び釣銭をお出しするこ

とはできません）

１マイル＝１円として１円単位（一部店舗

10 円単位）でご利用可能

（現金とのお引換及び釣銭をお出しすること

はできません）

５．ご利用制限 ご利用枚数に制限はなく、１回のお会計時

に何枚でもご利用可能

１回のお会計時に１ユーザー様のみご利用

可能（他のユーザー様のマイルと合わせての

ご利用は不可）

６．併用可能範囲 DDマイルのみ併用可能

（他の割引券、割引プラン及びその他割引サ

ービスとの併用不可）

他の割引券、割引プラン及びその他割引サ

ービスと併用可能

（注１）ご予約いただいたお客様（幹事様）に、ご予約人数分のマイル（お会計の 10％相当）が付与される当社グ

ループ独自のポイント制度となっております。マイル数に応じて電化製品・旅行等との交換も可能です。

（賞品の交換は、15,000マイルからとなります。）

（注２）ご利用可能店舗は、当社国内直営店舗及びグループ会社（株式会社ゴールデンマジック、株式会社サンプ

ール、株式会社バグース）国内直営店舗となります。

（注３）平成 28年９月１日付で持分法適用関連会社化した株式会社ゼットン一部ご利用可能店舗の詳細は、『当社

ポイント制度「DDマイル」会員サービスにおける利用可能店舗拡充に関するお知らせ（平成 29年２月１日）』

よりご参照ください。

（注４）ご利用可能店舗は、随時ホームページ上で更新しておりますが、急遽ご利用店舗が変更となる場合がござ

います。あらかじめご了承ください。

◆DDマイルの概要及び交換可能賞品等につきましては、下記ホームページよりご参照ください。

 URL：http://www.diamond-dining.jp/ddmile/

◆株主優待制度の詳細につきましては、下記ホームページよりご参照ください。

 URL：http://www.diamond-dining.com/company/ir/stockholder_benefit/

（注１）

（注２） （注２）

http://www.diamond-dining.jp/ddmile/
http://www.diamond-dining.com/company/ir/stockholder_benefit/